



TE Odense ApS
CVR-nr. 21084271
Kottesgade 13
5000 Odense C

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.02.2016

Dirigent

Navn: Mogens Tveskov

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

TE Odense ApS
Kottesgade 13
5000 Odense C

CVR-nr.: 21084271

Stiftet: 01.07.1998

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Mogens Tveskov

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5000 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering i fast ejendom samt administration og udlejning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16,9 mio.kr. mod 16,4 mio.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 50,3 mio.kr. mod 19,9 mio.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommens værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommens fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, hvilket er forbundet med usikkerhed. Der henvises til note 1 og 2 for uddybning heraf.

Ejendommene er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,95%.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		16.908.547	16.443.007
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		13.882.851	24.350.627
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		5.686.043	(4.693.763)
Af- og nedskrivninger		(4.937)	0
Andre driftsomkostninger		0	(799.105)
Driftsresultat		36.472.504	35.300.766
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.947.520	(1.896.047)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		174.680	121.482
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		172.473	575.320
Andre finansielle indtægter		1.670.828	128.114
Andre finansielle omkostninger		(8.453.381)	(8.159.653)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		56.984.624	26.069.982
Skat af ordinært resultat		(6.682.985)	(6.214.437)
Årets resultat		50.301.639	19.855.545
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	18.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		174.680	0
Overført resultat		50.126.959	1.855.545
		50.301.639	19.855.545

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsejendomme		401.763.436	382.498.800
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.813	0
Materielle anlægsaktiver	2	<u>401.778.249</u>	<u>382.498.800</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		48.150.936	36.176.462
Kapitalandele i associerede virksomheder		12.509.052	11.287.108
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	2.081.852
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>60.659.988</u>	<u>49.545.422</u>
Anlægsaktiver		<u>462.438.237</u>	<u>432.044.222</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		72.736	0
Andre tilgodehavender		566.007	929.482
Periodeafgrænsningsposter		57.148	52.464
Tilgodehavender		<u>695.891</u>	<u>981.946</u>
Likvide beholdninger		<u>2.219.576</u>	<u>286.799</u>
Omsætningsaktiver		<u>2.915.467</u>	<u>1.268.745</u>
Aktiver		<u>465.353.704</u>	<u>433.312.967</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.199.545	0
Overført overskud eller underskud		143.507.874	105.405.780
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	18.000.000
Egenkapital		<u>155.832.419</u>	<u>123.530.780</u>
Udskudt skat		41.124.334	37.845.751
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		1.210.622	2.625.651
Hensatte forpligtelser		<u>42.334.956</u>	<u>40.471.402</u>
Gæld til realkreditinstitutter		237.683.621	242.197.838
Bankgæld		1.900.000	2.300.000
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>239.583.621</u>	<u>244.497.838</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	2.642.190	1.697.003
Bankgæld		5.414.135	558.229
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.002.736	70.545
Skyldig selskabsskat		2.155.937	2.510.956
Anden gæld		15.387.710	19.969.501
Periodeafgrænsningsposter		0	6.713
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>27.602.708</u>	<u>24.812.947</u>
Gældsforpligtelser		<u>267.186.329</u>	<u>269.310.785</u>
Passiver		<u>465.353.704</u>	<u>433.312.967</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	0	105.405.780	18.000.000	123.530.780
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(18.000.000)	(18.000.000)
Overført til reserver	0	12.024.865	(12.024.865)	0	0
Årets resultat	0	174.680	50.126.959	0	50.301.639
Egenkapital ultimo	125.000	12.199.545	143.507.874	0	155.832.419

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Konjunkturerne tilsiger, at der for øjeblikket er en væsentlig større usikkerhed end sædvanligt, blandt andet med hensyn til investeringsejendomme. Risikoen relaterer sig til værdiansættelsen af investeringsejendomme i forhold til den gældende handelsværdi. De tilknyttede risici er blandt andet ejendommenes afkast i forhold til markedsafkast. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises til note 2.

Selskabets investeringsejendomme måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udvikling i regnskabspraksis indenfor området.

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	217.229.129	0
Tilgange	5.381.785	19.750
Kostpris ultimo	222.610.914	19.750
Årets afskrivninger	0	(4.937)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(4.937)
Dagsværdireguleringer primo	165.269.671	0
Årets dagsværdireguleringer	13.882.851	0
Dagsværdireguleringer ultimo	179.152.522	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	401.763.436	14.813

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold til den anvendte afkastsats på 4,95%:

Afkast%	Værdi af ejendoms- portefølje	Regnskabsmæssig- værdi	Regulering før skat
5,75%	343.498.513	401.763.436	(58.264.923)
5,25%	375.491.479	401.763.436	(26.271.957)
4,95%	401.763.436	401.763.436	0
4,50%	436.811.330	401.763.436	35.047.894
4,00%	490.466.199	401.763.436	88.702.763

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
3. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	76.720.542	309.507	2.075.221
Tilgange	4.441.986	0	0
Afgange	(189.008)	0	(2.075.221)
Kostpris ultimo	80.973.520	309.507	0
Opskrivninger primo	0	10.977.601	6.631
Andel af årets resultat	0	(40.189)	0
Nedskrivninger	0	214.869	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	1.047.264	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	(6.631)
Opskrivninger ultimo	0	12.199.545	0
Nedskrivninger primo	(40.544.080)	0	0
Andel af årets resultat	29.970.746	0	0
Udbytte	(18.000.000)	0	0
Årets nedskrivninger	(2.834.221)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	(1.415.029)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(32.822.584)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	48.150.936	12.509.052	0

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Dattervirksomheder:			
Skt. Hans Gade 79-85 ApS	Odense	ApS	100,00
Klostervej 3 ApS	Odense	ApS	100,00
Isgårdsvænget ApS	Odense	ApS	100,00
Albanigade 7 ApS	Odense	ApS	100,00
Østergade 78 ApS	Odense	ApS	100,00
Gurehavegård ApS	Odense	ApS	100,00
HT22 ApS	Odense	ApS	100,00
Faurshøjvej ApS	Odense	ApS	100,00
Østergade 51 ApS	Odense	ApS	100,00
Ollerup Sø ApS	Odense	ApS	100,00
Østervangen ApS	Odense	ApS	100,00

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Associerede virksomheder:			
Vestre Stationsvej 15 ApS	Odense	ApS	50,00
Rantzausgade 56 ApS	Odense	ApS	40,30

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</u>
4. Langfristede gælds- forpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.297.003	2.242.190	237.683.621	221.654.163
Bankgæld	400.000	400.000	1.900.000	300.000
	1.697.003	2.642.190	239.583.621	221.954.163

Noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders bankgæld, som pr. 31. december 2015 udgør 113.711 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TOGT ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 239.926 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 401.763 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 605 t.kr., er der afgivet sikkerhed i likvide beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 2.220 t.kr.

Til sikkerhed for finansielle instrumenter, 10.535 t.kr., er der afgivet sikkerhed i likvide beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 2.220 t.kr.

Til sikkerhed for egen og tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitutter, 31.481 t.kr., er der udstedt ejerantebreve på i alt 31.010 t.kr. med sikkerhed i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 252.655 t.kr.